Municipio de Durango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

DESRANGO

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1. GASTO NO ETIQUETADO
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficialey|
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Béasicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo Instrumental, Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analégos, Fideicomiso de
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
1. GASTO ETIQUETADO
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiale|
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

1,574,174,585.00 6,417,336.45 | 1,580,591,921.45
596,163,325.95 8,912,172.08 605,075,498.03
232,962,631.73 9,646,236.23 242,608,867.96
59,319,457.70 195,743.24 59,123,714.46
147,624,554.64 1,990,189.95 145,634,364.69
76,460,071.12 2,165,288.66 78,625,359.78
79,796,610.76 713,419.62 79,083,191.14
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
108,778,395.46 14,533,657.70 123,312,053.16
10,608,560.57 34,376.81 10,642,937.38
15,366,440.46 -43,561.59 15,322,878.87
0.00 0.00 0.00
33,178,481.29 11,000,000.12 44,178,481.41
8,821,882.22 0.00 8,821,882.22
32,009,814.50 813,111.68 32,822,926.18
3,421,738.47 0.00 3,421,738.47
-459,059.40 3,338,112.40 2,879,053.00
5,830,537.35 -608,381.72 5,222,155.63
344,939,825.44 20,025,812.71 364,965,638.15
122,017,336.56 -750.00 122,016,586.56
26,856,872.76 64,871,075.40 91,727,948.16
59,073,547.40 -3,335,656.55 55,737,890.85
7,168,243.52 2,390.77 7,170,634.29
43,316,403.79 -41,442,182.86 1,874,220.93
31,562,400.00 -67,864.00 31,494,536.00
8,422,500.76 -1,200.00 8,421,300.76
26,046,684.99 0.00 26,046,684.99
20,475,835.66 -0.05 20,475,835.61
316,875,339.86 -8,598,072.80 308,277,267.06
87,400,000.00 0.00 87,400,000.00
0.00 0.00 0.00
164,615,277.05 -7,400,000.00 157,215,277.05
63,760,062.81 -1,198,072.80 62,561,990.01
1,100,000.00 0.00 1,100,000.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
39,898,548.69 -2,757,772.28 37,140,776.41
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
39,898,548.69 -2,757,772.28 37,140,776.41

52,507,369.78
52,507,369.78

-25,698,460.96
-25,698,460.96

26,808,908.82
26,808,908.82

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
115,011,779.82 0.00 115,011,779.82
79,932,320.12 0.00 79,932,320.12
35,079,459.70 0.00 35,079,459.70
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
502,781,415.00 95,134,551.94 597,915,966.94
224,885,291.50 -211,372.23 224,673,919.27
111,488,825.80 -945,436.38 110,543,389.42
5,200,599.76 195,743.24 5,396,343.00
39,291,498.73 1,990,189.95 41,281,688.68
24,971,127.91 -2,1665,288.66 22,805,839.25
43,933,239.30 713,419.62 44,646,658.92
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
33,399,575.81 -3,435,212.16 29,964,363.65
98,445.42 64,068.61 162,514.03
0.00 43,561.59 43,561.59

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
24,731,041.58 -813,111.68 23,917,929.90
5,743,000.00 0.00 5,743,000.00
469,059.40 -3,338,112.40 -2,869,053.00
2,358,029.41 608,381.72 2,966,411.13
164,542,335.69 5,748,895.29 170,291,230.98
0.00 750.00 750.00

69,500,000.00

-40,871,075.40

28,628,924.60

1,219,147,794.16
471,562,193.14
200,586,302.43
70,020,205.97
88,510,437.65
53,382,645.00
59,062,602.09
0.00

0.00
100,137,529.73
5,163,388.21
11,475,743.68
0.00
50,073,705.18
4,700,215.67
25,291,653.29
1,359,853.42
0.00
2,072,970.28
258,976,702.25
79,841,634.21
48,442,375.85
48,788,901.69
10,493,070.12
18,262,458.50
19,765,861.05
1,386,711.81
13,906,163.94
18,089,525.08
239,763,751.25
63,080,520.03
0.00
142,562,222.57
33,374,797.99
746,210.66
0.00

0.00

0.00

0.00
10,275,529.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,275,529.19
91,188,946.67
91,188,946.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
47,243,141.93
22,622,449.23
24,620,692.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
392,515,964.40
159,704,149.78
87,192,092.88
3,874,546.00
18,025,342.82
18,896,069.95
31,716,098.13
0.00

0.00
23,092,668.86
48,779.13

0.00

0.00

0.00
20,240,008.13
0.00
469,059.40
2,334,822.20
128,000,676.33
0.00
20,191,056.12

1,154,590,826.61
470,523,043.91
200,477,326.48
69,912,852.48
87,794,723.08
53,382,645.00
58,955,496.87
0.00

0.00
85,302,960.23
3,104,041.90
7,053,739.44
0.00
46,608,042.74
3,282,587.36
23,135,497.11
872,523.08
0.00
1,246,528.60
235,367,397.66
78,900,165.62
39,724,113.65
46,706,126.51
10,446,459.34
10,734,404.62
18,699,386.96
1,330,448.61
11,559,907.02
17,266,385.33
230,932,007.54
62,955,520.03
0.00
135,813,501.66
31,416,775.19
746,210.66
0.00

0.00

0.00

0.00
3,363,781.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,363,781.53
81,858,493.81
81,858,493.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
47,243,141.93
22,622,449.23
24,620,692.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
392,515,964.40
159,704,149.78
87,192,092.88
3,874,546.00
18,025,342.82
18,896,069.95
31,716,098.13
0.00

0.00
23,092,668.86
48,779.13

0.00

0.00

0.00
20,240,008.13
0.00
469,059.40
2,334,822.20
128,000,676.33
0.00
20,191,056.12

361,444,127.29
133,513,304.89
42,022,565.53
10,896,491.51
57,123,927.04
25,242,714.78
20,020,589.05
0.00

0.00
23,174,523.43
5,479,549.17
3,847,135.19
0.00
-5,895,223.77
4,121,666.55
7,531,272.89
2,061,885.05
2,879,053.00
3,149,185.35
105,988,935.90
42,174,952.35
43,285,572.31
6,948,989.16
-3,322,435.83
-16,388,237.57
11,728,674.95
7,034,588.95
12,140,521.05
2,386,310.53
68,513,515.81
24,319,479.97
0.00
14,653,054.48
29,187,192.02
353,789.34
0.00

0.00

0.00

0.00
26,865,247.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,865,247.22
-64,380,037.85
-64,380,037.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
67,768,637.89
57,309,870.89
10,458,767.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
205,400,002.54
64,969,769.49
23,351,296.54
1,521,797.00
23,256,345.86
3,909,769.30
12,930,560.79
0.00

0.00
6,871,694.79
113,734.90
43,561.59
0.00

0.00

0.00
3,677,921.77
5,743,000.00
-3,338,112.40
631,588.93
42,290,554.65
750.00
8,437,868.48




Ampliaciones/

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 17,970,656.60 5,110,364.55 23,081,021.15 9,289,284.74 9,289,284.74 13,791,736.41
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,571,679.09 -2,390.77 6,569,288.32 6,566,506.06 6,566,506.06 2,782.26
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 70,500,000.00 41,442,182.86 111,942,182.86 91,935,965.41 91,935,965.41 20,006,217.45
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0.00 67,864.00 67,864.00 17,864.00 17,864.00 50,000.00
Servicios de Traslado y Viaticos 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00
Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Servicios Generales 0.00 0.05 0.05 0.00 0.00 0.05
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 8,598,072.80 8,598,072.80 0.00 0.00 8,598,072.80
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferncias al Resto del Sector PUblico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 7,400,000.00 7,400,000.00 0.00 0.00 7,400,000.00
Ayudas Sociales 0.00 1,198,072.80 1,198,072.80 0.00 0.00 1,198,072.80
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 2,757,772.28 2,757,772.28 0.00 0.00 2,757,772.28
Mobiliario y Equipo de Administracién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Equipo Instrumental, Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos Bioldgicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 2,757,772.28 2,757,772.28 0.00 0.00 2,757,772.28

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analégos, Fideicomiso de

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

79,954,212.00
79,954,212.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

81,676,395.96
81,676,395.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

161,630,607.96
161,630,607.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

81,718,469.43
81,718,469.43
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

81,718,469.43
81,718,469.43
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

79,912,138.53
79,912,138.53
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Ill. TOTAL DE EGRESOS

2,076,956,000.00

101,551,888.39

2,178,507,888.39

1,611,663,758.56

1,547,106,791.01

566,844,129.83




